¶ 3 Præterea, Verba sacerdotis in hoc sacramento non sunt maioris efficaciam quam in alijs sacramentis. Sed in alijs sacramentis non sufficiunt verba ministri, nisi aliquæ adu exerceat: sicut in baptismo simul cum hoc, quod sacerdos dicit, Ego te baptizo, requiritur.

Ter. Par. Vol. ij.

H h

quiri-

quiritur corporalis ablutio. Ergo etiam simul cum hoc quod sacerdos dicit, Ego te absoluo, oportet quòd aliquem actum exerceat cū ea penitentem, imponendo ei manus.

SED contra est, quod cum Dominus dixit Petro, Quodcumque solueris super terram, &c. nullam mentionem de manus impositione fecit: neque etiam cū omnibus Apostolis simul dixit, Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis. Non ergo ad hoc sacramentum requiritur impositio manuum.

RESPONDEO dicendum, quòd impositio manuum in sacramentis Ecclesiæ fit ad designandum aliquem copiosum gratiæ effectum: quo illi quibus manus imponuntur, quodammodo per quamdam similitudinē continuantur ministris, in quibus copia gratiæ esse debet. Et idèd manus impositio fit in sacramento confirmationis, in quo confertur plenitudo Spiritus sancti: & in sacramento ordinis, in quo confertur quædam excellentia potestatis in diuinis mysterijs. Vnde & 2. ad Timoth. 1. dicitur, Resuscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mearum. Sacramentum autem penitentia non ordinatur ad consequendam aliquam excellentiam gratiæ; sed ad remotionem peccatorum. Et idèd ad hoc sacramentum non requiritur manuum impositio, sicut etiam nec ad baptismum; in quo tamen fit plenior remissio peccatorum.

Ad primum ergo dicendum, quòd illa manus impositio non est sacramentalis, sed ordinatur ad miracula perficienda: ut scilicet per contactum manus hominis sanctificati, etiam corporalis infirmitas tollatur. Sicut etiam legitur de Domino. Mar. 6. quòd infirmos manibus impositis curauit: & Matth. 8. legitur, quòd leprosum mundauit per contactum.

Ad secundum dicendum, quòd non quælibet acceptio Spiritus sancti requirit manus impositionem: quia etiam in baptismo accipit homo Spiritum sanctum, nec tamè fit ibi manus impositio. Sed acceptio

Spi-

Spiritus sancti cū plenitudine requirit manus impositionem: quod pertinet ad confirmationem.

Ad tertium dicendum, quod in sacramentis, quæ perficiuntur in vſu materiæ, minister habet aliquem actū corporalem exercere circa eum, qui suscipit sacramenti: sicut in baptismo & confirmatione & extrema vnctione. Sed hoc sacramentum non consistit in vſu alicuius materiæ exterius appositæ: sed loco materiæ se habent ea quæ sunt ex parte pœnitentis. Vnde sicut in eucharistia sacerdos sola prolatione verborum super materia perficit sacramentum: ita etiam sola verba sacerdotis absoluentis super pœnitentem, perficiunt absolutionis sacramentum. Et si aliquis actus corporalis esset ex parte sacerdotis necessarius, non minus competeret crucis signatio, quæ adhibetur in eucharistia, quàm manus impositio, in signum quod per sanguinem crucis Christi remittuntur peccata. Et tamen nõ est de necessitate huius sacramenti, sicut nec de necessitate eucharistiæ.